
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Jméno diplomantky: Karolína PŘIBYLOVÁ 

Téma práce: 
Vývoj a struktura kriminality v České 

republice 

Rozsah práce 76 stran  

Datum odevzdání práce: 15. 4. 2019 

Vedoucí diplomové práce: PhDr. Alena Marešová, Ph.D. 

Oponent diplomové práce: Doc. JUDr. Ivana Zoubková, CSc. 

 

1. Aktuálnost (novost) tématu 

Vývoj a struktura kriminality je téma stále aktuální, pokud analyzuje vývojové trendy z pohledu 

doby, ve které je toto téma zpracováváno. Může být aktuálním i v případě srovnání současného 

stavu s minulostí či výhledem do budoucnosti.   

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 

metody 

Téma, byť to na první pohled nevypadá, je právě v současnosti náročné pokud jde o orientaci 

v základních statistických datech, a to především resortu Ministerstva vnitra ČR, které je 

garantem základních údajů o evidované kriminalitě v ČR. Od roku 2016 došlo k zásadní změně 

v metodice zpracování jejich resortních statistik a tak porovnání vývojových trendů s dobou 

před tímto rokem je složitější a nejsou k tomu zatím žádné písemné podklady. Diplomantka 

k řešení cíle práce zvolila analýzu statistik Policie ČR a výsledkem je přehledná studie o 

kriminalitě v ČR. 

3. Formální a systematické členění práce 

Diplomová práce je členěna přehledně a dle zvyklostí – od obecného ke konkrétnímu. Dosti 

nezvykle práce obsahuje i prognózu vývoje zkoumaného jevu. 



4. Vyjádření k práci 

Práce je uceleným vhledem do problematiky kriminality v ČR za desetiletí 2007 – 2017 

z pohledu dostupných statistik Policie ČR s využitím policií užívaného členění kriminality 

na jednotlivé druhy. .  

Kritéria hodnocení práce 

Splnění cíle práce 
Cíle práce, tak jak si je autorky vytýčila, 

byly splněny.  

Samostatnost při zpracování tématu včetně 

zhodnocení práce z hlediska plagiátorství 

Autorka při zpracování DP postupovala 

samostatně a s přehledem. Zdroje četných  

citací jsou uvedeny pod čarou.  Na konci 

práce jsou uvedeny všechny zdroje: použitá 

literatura, další zdroje informací o řešeném 

tématu i seznam použitých grafů a tabulek. 

Logická stavba práce 
Práce má logickou posloupnost. U kapitoly 

5. chybí vstupní zdůvodnění jejího 

zařazení. 

Práce se zdroji (využití cizojazyčných 

zdrojů) včetně citací 

Využití aktuálních informací z české 

literatury, internetové zdroje a odkazy na 

právní předpisy jsou na dobré úrovni. Práce 

je úzce zaměřena na kriminalitu v ČR a 

neprovádí srovnání s jinými státy.  

Hloubka provedené analýzy (ve vztahu 

k tématu)  

 

Využití dostupných statistických dat 

z policejních statistik je na výborné  úrovni.  

Úprava práce (text, grafy, tabulky) 
Výborná. 

Jazyková a stylistická úroveň 
Velmi dobrá. 

 

 

 

 



5. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě 

1. Co Vás vedlo ke zpracování kapitoly 5. Hrozby let budoucích? 

2. Jak si vysvětlujete zjištěný klesající podíl stíhaných recidivistů na celkovém počtu stíhaných 

a vyšetřovaných pachatelů? 

 

Doporučení/nedoporučení práce               

k obhajobě 

Doporučuji. 

Navržený klasifikační stupeň 
Výborně. 

 

 

V Praze dne 6. května 2019 

 

        ___________________________ 

                                                                                        PhDr. Alena Marešová, Ph.D. 

 

 


